[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от «06» _10_2022 г.

                                                            № 1754
«Об утверждении базовых  нормативов затрат
на выполнение  муниципальных работ
в сфере защиты населения и территорий,
гражданской обороны  на 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Жуковский от 30.09.2019 № 1409 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), осуществление которых предусмотрено бюджетным  законодательством  Российской  Федерации, применяемых  при  расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания  на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Жуковский», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 17.05.2021 № 700 «Об утверждении Положения о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Жуковский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом городского округа Жуковский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ в сфере защиты населения и территорий, гражданской обороны на 2023 год в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и распространяется на правоотношения, связанные с формированием бюджета городского округа Жуковский на 2023 год.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Карпенко К.В.

Глава городского округа Жуковский

                  Ю.В. Прохоров

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Жуковский
от 06.10.2022 г. № 1754
Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ  в сфере защиты

 населения и территорий, гражданской обороны

на 2023 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной работы
	Условие, отражающее содержание работы
	Уникальный номер работы
	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальных работ,

руб./единицу, в т.ч.:

	ИТОГО:
	непосредственно связанные с выполнением работы
	на общехозяйственные нужды

	1.
	Мероприятия в сфере гражданской обороны:
	Обеспечение технической готовности, функционирования и развития общероссийской комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей, а также содержание и поддержание в готовности систем оповещения населения в жилом секторе (включая поддержание готовности систем этажного оповещения жителей, содержание помещений на верхних этажах зданий для размещения оборудования массового оповещения населения, базовых станций радио-трансляторов, подготовка мест на кровле зданий для размещения высотных антенно-мачтовых сооружений, аппаратуры оповещения)
	842212.Р.53.1.03740003000
	3 259 646,64
	3 259 646,64
	0,00

	2.
	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах):
	Поисковые и аварийно-спасательные работы
	842519.Р.53.1.04290003000
	22 128 171,41
	16 771 266,12
	5 356 905,29

	Обеспечение повседневной оперативной деятельности
	842519.Р.53.1.04290001000
	7 433 666,82
	5 628 670,48
	1 804 996,34

	Обеспечение реагирования на чрезвычайные ситуации
	842519.Р.53.1.04290002000
	13 339 472,13
	9 629 030,85
	3 710 441,28

[image: image2.wmf]i

сот

Q